
 
 

75.020.216.2023 

 

 

Zarządzenie nr 4 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 11 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie: Rejestru witryn internetowych i aplikacji mobilnych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2240) oraz ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440) zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W związku z koniecznością monitorowania dostępności cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych oraz realizacji obowiązku polegającego na sporządzaniu, 

publikowaniu i aktualizowaniu deklaracji dostępności stron internetowych i aplikacji 

mobilnych tworzy się Rejestr witryn internetowych i aplikacji mobilnych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, zwany dalej „Rejestrem”. 

2. Rejestr jest prowadzony przez Centrum Dostępności UJ w formie elektronicznej, wspólnie 

dla wszystkich witryn internetowych i aplikacji mobilnych publikowanych pod afiliacją 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wpisowi do Rejestru podlegają wszystkie witryny 

internetowe i aplikacje mobilne będące w posiadaniu Uniwersytetu Jagiellońskiego lub 

zarządzane w całości lub w części przez Uniwersytet Jagielloński, niezależnie od miejsca 

ich hostingu oraz źródła ich finansowania. 

3. Przez witrynę internetową (website) należy rozumieć zbiór stron internetowych (webpages) 

dostępnych w ramach jednej domeny internetowej. 

4. Przez aplikację mobilną należy rozumieć publicznie dostępne oprogramowanie 

z interfejsem dotykowym zaprojektowane do wykorzystania na przenośnych urządzeniach 

elektronicznych, z wyłączeniem aplikacji przeznaczonych do użytku na przenośnych 

komputerach osobistych. 

 

§ 2 

 

1. Wpis do Rejestru witryny internetowej lub aplikacji mobilnej publikowanej pod afiliacją 

Uniwersytetu Jagiellońskiego jest obligatoryjny. 

2. Za wpis do Rejestru jest odpowiedzialny redaktor witryny internetowej lub aplikacji 

mobilnej, tj. osoba, która zarządza strukturą witryny internetowej lub aplikacji mobilnej, jej 

treściami oraz plikami tam zawartymi. 



 

3. W przypadku witryny internetowej lub aplikacji mobilnej redagowanej przez więcej niż 

jedną osobę, osoby te wyznaczają spośród siebie redaktora do kontaktu, który jest 

odpowiedzialny za wpis do Rejestru i bieżący kontakt w sprawach z tym związanych 

z władzami uczelni i właściwymi jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

§ 3 

 

Wpis witryny internetowej lub aplikacji mobilnej do Rejestru odbywa się za pośrednictwem 

formularza dostępnego pod adresem https://wcag.uj.edu.pl/rejestr-witryn. 

 

§ 4 

 

1. Witryna internetowa lub aplikacja mobilna publikowana pod afiliacją Uniwersytetu 

Jagiellońskiego podlega wpisowi do Rejestru w terminie miesiąca od dnia publikacji tej 

witryny internetowej lub aplikacji mobilnej. 

2. Jeżeli witryna internetowa lub aplikacja mobilna w dniu wejścia w życie zarządzenia jest 

opublikowana pod afiliacją Uniwersytetu Jagiellońskiego, redaktor witryny internetowej 

lub aplikacji mobilnej jest zobowiązany do wpisania jej do Rejestru nie później niż do dnia 

31 stycznia 2024 roku. 

 

§ 5 

 

Redaktor witryny internetowej lub aplikacji mobilnej jest zobowiązany do wykreślenia witryny 

internetowej lub aplikacji mobilnej z Rejestru w terminie 7 dni, jeżeli ta została usunięta. 

Postanowienia § 3 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 
 

 

 

 

 

Dotyczy: 

– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum) 

https://wcag.uj.edu.pl/rejestr-witryn

